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AVRUPA KOMİSYONU “2025 BASİTLEŞTİRME, UYGULAMA VE YÜRÜTME” RAPORU  

Safa Mert Selvi, İKV Stajyeri 

 

Avrupa Komisyonu tarafından 21 Ekim 2025 tarihinde yayımlanan Basitleştirme, 

Uygulama ve Yu ru tme (Simplification, Implementation and Enforcement) başlıklı rapor, 

2024–2029 do neminde AB mevzuatının daha sade, etkili ve tutarlı şekilde uygulanmasını 

hedefleyen bu tu ncu l bir çerçeve sunuyor1. Komisyon raporunda, Dahi İ yi Du zenleme 

(Better Regulation) gu ndeminin u ç temel ayag ı olan basitleştirme, uygulama ve yu ru tme 
konularında kaydedilen ilerlemeleri ve karşılaşılan zorlukları deg erlendiriyor.  

Komisyon, rapor kapsamında, 2025 yılının ilk yedi ayı itibarıyla yaklaşık 800 ihlal 

(infringement) vakasını inceledi ve bunların o nemli bir kısmını enerji, çevre ve dijital 

hizmetler alanlarında tespit etti. Bu do nemde uygulama diyaloglarının sayısı 60’ı 

geçerken, U ye Devletlerin %60’ı yu ksek uyum kategorisinde yer aldı. Rapor ayrıca, bir 

içeri bir dışarı (One in, One out) ilkesi çerçevesinde du zenleyici yu klerin azaltılması, yapay 

zeka  destekli etki analizleri ve Uygulama Puan Tabelası (İmplementation Scoreboard) adlı 

yeni bir izleme aracının geliştirilmesi gibi gelecek do nem hedeflerini ortaya koydu. Bu 

kapsamda, Komisyonun amacı yalnızca mevzuatı sadeleştirmek deg il, aynı zamanda U ye 
Devletler için daha tutarlı ve dijital temelli bir uygulama ku ltu ru  oluşturmak. 

Mevzuatın Sadeleştirilmesi 

Mevzuatın sadeleştirilmesi su reci, AB’nin du zenleyici yapısında idari maliyetlerin 

azaltılmasını ve su reçlerin daha erişilebilir ha le getirilmesini amaçlıyor. Komisyon, çevre 

politikaları, dijital hizmetler, enerji piyasaları ve ulaştırma gibi yog un du zenlemeye tabi 

alanlarda kapsamlı bir mevzuat taraması başlattı. Bu adımlar, hem u ye u lkelerin idareleri 

arasındaki eşgu du mlu lu g u  gu çlendirecek hem de politika uygulamalarında tutarlılıg ı 
arıtacak. 

Sadeleştirme yaklaşımının temelini oluşturan bir içeri bir dışarı ilkesi, yeni bir du zenleme 

yu ru rlu g e girdig inde eşdeg er bir yu ku n kaldırılmasını o ngo rerek du zenleme kalitesinde 

denge sag layacak. Ayrıca Komisyon, etki analizlerini yapay zeka  destekli araçlarla 

geliştirerek karar su reçlerini kanıta dayalı ha le getirmeyi hedefliyor. Bu yo ntem, hem 

politika u retim hızını artıracak hem de mevzuatın ekonomik ve sosyal etkilerini daha 
o lçu lebilir kılacak. 

 

 

 
1 Avrupa Komisyonu, “Report from the Commission to the European Parliament, the Council, the 
European Economic and Social Committee and the Committee of the Regions on Simplification, 
Implementation and Enforcement”, 21 Ekim 2025,  
https://commission.europa.eu/publications/2025-overview-report-simplification-implementation-and-
enforcement_en 

https://commission.europa.eu/publications/2025-overview-report-simplification-implementation-and-enforcement_en
https://commission.europa.eu/publications/2025-overview-report-simplification-implementation-and-enforcement_en
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Uygulama Süreçleri ve Paydaş Katılımı 

Uygulama aşaması, AB politikalarının sahadaki etkisini belirleyen en kritik unsurlardan 

biri. Bu kapsamda yu ru tu len Uygulama Diyalogları (Implementation Dialogues), Komisyon 

ile U ye Devletler arasında dog rudan etkileşimi gu çlendirecek ve sorunların erken 

tespitine olanak tanıyacak. Diyaloglar, o zellikle tu ketici koruması, veri gu venlig i, enerji 

verimlilig i ve altyapı politikaları gibi alanlarda yog unlaşıyor. Paydaş katılımı verilerine 

go re, diyalog su reçlerine katılan akto rlerin %82’si o zel sekto r temsilcilerinden, %18’i ise 

kamu kurumlarından oluşuyor. Bu oran, uygulama mekanizmasının çok akto rlu  bir yapıya 

do nu ştu g u nu  ve o zel sekto ru n politika geri bildiriminde etkili bir rol u stlendig ini 

go steriyor. Bunun yanı sıra Teknik Destek Aracı (TSİ) aracılıg ıyla yu ru tu len projeler, U ye 

Devletlerin reform kapasitelerini gu çlendiriyor ve kamu yo netiminde dijital do nu şu mu  

destekliyor. Bu program, kanıta dayalı politika u retimi açısından AB çapında o nemli bir 

deneyim paylaşım zemini yaratıyor. 

Grafik 1: Uygulama Diyaloglarına Katılan Paydaşlar 

 
Kaynak: Avrupa Komisyonu 

Grafik 2: Uygulama Diyaloglarına Katılan Paydaşlar (Alt Kategoriye Go re Dag ılımı) 

 

Kaynak: Avrupa Komisyonu “Basitleştirme, Uygulama ve Yürütme” Raporu (2025) 
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Denetim ve Uyum 

AB hukukunun denetimi, Komisyonun kurumsal rolu nu n merkezinde yer alıyor. 2025 

yılının ilk yedi ayı itibarıyla yaklaşık 800 ihlal vakasının deg erlendirilmesi, ihlal 

su reçlerinde o nleyici bir modelin benimsendig ini ortaya koyuyor. Geleneksel yaptırım 

temelli yaklaşımın yerini alan bu yeni model, ihlallerin yargı aşamasına taşınmadan 
ço zu lmesini hedefliyor.  

Komisyon, erken uyarı ve uzlaşı mekanizmalarını yaygınlaştırarak ihlal sayısındaki artışı 

kontrol altına aldı ve bo ylece AB hukukunun uygulanması, cezalandırıcı bir yapıdan çok iş 

birlig ini teşvik eden bir yo netime evrildi. Bu anlayış, Birlik du zeyinde hukuki bu tu nlu g u n 

su rdu ru lmesini kolaylaştırıyor ve U ye Devletler ile kurumlar arasında gu ven temelli bir 

ilişki kuruyor. 

Veri Temelli İzleme ve Yönetişim Dönüşümü 

Rapor, du zenleme kalitesinin artık yalnızca metin du zeyinde deg il, veri temelli o lçu m 

araçlarıyla izlenmesi gerektig ini vurguluyor. Bu bag lamda geliştirilen Uygulama Puan 

Tabelası U ye Devletlerin mevzuat aktarım hızını, ihlal sayılarını ve uygulama 

performanslarını karşılaştırmalı biçimde deg erlendirmeyi amaçlıyor. Yeni izleme 

sistemleri, AB politikalarının etkililig ini o lçme kapasitesini artırırken, aynı zamanda 

şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerini gu çlendiriyor. Bu yo nu yle du zenleme kalitesi, 

teknik bir uyum meselesinden çıkarak, idari kapasite ve kurumsal gu venin temel 

go stergelerinden biri ha line geliyor. Komisyonun go zetim rolu  de bu su reçte yeniden 

tanımlanıyor. Artık yalnızca ihlalleri tespit eden bir kurum deg il, aynı zamanda uyum 

su reçlerini yo nlendiren ve o g renen bir akto r go ru nu mu  ortaya çıkıyor. Bu durum, Avrupa 

yo netim sisteminin çok katmanlı, ag  temelli ve katılımcı bir yapıya evrildig ini go steriyor. 

Belge, AB’nin du zenleme ku ltu ru nde yapısal bir do nu şu me işaret ediyor. Du zenleme 

kalitesi artık yeni mevzuat u retiminden ziyade, bu du zenlemelerin sahada o lçu lebilir 

biçimde işlerlik kazanmasıyla tanımlanıyor. Bu yaklaşım, AB’nin stratejik yo netişim 

kapasitesini gu çlendiriyor ve politika kalitesini izlenebilir, karşılaştırılabilir bir zemine 

taşıyor. Sonuç olarak AB, sadeleştirilmiş mevzuat, veriye dayalı denetim mekanizmaları ve 

katılımcı uygulama su reçleriyle daha stratejik, o g renen ve bu tu ncu l bir yo netim 
mimarisine dog ru ilerliyor. 

 


